Requerimento n.º  1694/2016.

Senhor Presidente.

         O Vereador Antonio Soares Gomes Filho, requer nos termos regimentais após aprovação em plenário seja encaminhado ao EXMO Prefeito municipal o seguinte pedido de informação.

- Considerando que a Prefeitura Municipal de Valinhos, contratou a empresa G&A para estudos pertinentes ao novo Plano diretor do Município;

- Considerando que este Vereador foi questionado a respeito dos trabalhos realizados pela referida Empresa, solicita este Vereador que seja enviada a esta Casa de Leis, copias do contrato com a Empresa, justificando qual trabalho foi realizado pela contratada referente aos trabalhos a respeito do novo Plano Diretor do Município.

Justificativa:

Munícipes questionaram este Vereador a respeito do trabalho da Empresa G&A e solicita esclarecimento, pois os mesmo alegam que o Executivo, dificulta o acesso aos documentos pertinentes.
                                                             Valinhos, aos 21 de Novembro 2016.
                     Tunico

                   Vereador